[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от  21.11.2023 г.

                                            №  1859
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район от 22 ноября 2022 года № 2014

«Об утверждении перечня предприятий, учреждений и организаций,

расположенных на территории муниципального образования

Приморско-Ахтарский район, которым устанавливаются квоты

для трудоустройства граждан, испытывающих трудности

в поиске работы на 2023 год»
В целях обеспечения дополнительных гарантий граждан, испытывающих трудности в поиске работы, реализации ими права на труд, социальную защиту от безработицы и снятия социальной напряженности на рынке труда в Приморско-Ахтарском районе, руководствуясь Федеральными Законами от                19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в РФ»,                                  от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ                                 «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», постановления Правительство Российской Федерации от 14 марта 2022 года № 366                          «Об утверждении Правил выполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов при оформлении трудовых отношений с инвалидом на любое рабочее место», с учетом Протокола № 4 заседания рабочей группы по определению перечня предприятий, расположенных на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район, с целью установления квоты для приема на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы  от 9 ноября 2023 года, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 22 ноября 2022 года № 2014 «Об утверждении перечня предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район, которым устанавливаются квоты для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы на 2023 год», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

              2. Отделу информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев А.Н.) разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
3.Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сляднев А.В.) официально опубликовать настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район Проскуру О.Н.
5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район
                                                       М.В. Бондаренко